

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月7日

会社名 曾田香料株式会社

（JASDAQ・コード番号：4965）

（URL <http://www.soda.co.jp>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 光安 哲夫

Tel：（03）5645 - 7340

問合せ先責任者 役職名 取締役管理部門長 氏名 中島 直文

親会社等の名称 東レ株式会社（コード番号：3402）他1社

親会社等における当社の議決権所有比率 50.0%

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

法人税等の計上は簡便な方法によっております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	14,133	(0.4)	1,484	(13.5)	1,510	(14.0)	990	(19.9)
18年3月期第3四半期	14,077	(0.8)	1,307	(22.2)	1,324	(21.9)	825	(18.4)
（参考）18年3月期	18,496		1,687		1,717		1,047	

	1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	99	06		
18年3月期第3四半期	82	60		
（参考）18年3月期	103	39		

（注）パーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期までの当社グループの業績につきましては、フレーバー部門は仕入れ商品の取扱いの減少と天候不順の影響から減収となりましたが、合成香料・ケミカル部門が海外向け輸出を中心に順調に推移したことから、売上高は14,133百万円（前年同期比 0.4%増）となりました。

利益につきましては、付加価値の高い自社製品の拡販を積極的に進めたことや、引き続き原価低減・経費節減に努めたことなどにより、営業利益は 1,484百万円（同 13.5%増）、経常利益は 1,510百万円（同 14.0%増）、第3四半期純利益は 990百万円（同 19.9%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	17,504	9,072	51.8	907	50
18年3月期第3四半期	17,486	8,046	46.0	804	83
(参考)18年3月期	16,906	8,290	49.0	827	89

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の財政状態は、前連結会計年度末と比較して総資産は597百万円増加、純資産は782百万円増加し、自己資本比率は2.8ポイント上昇しました。

主な資産・負債の変動につきましては、資産の部では受取手形及び売掛金が548百万円増加しました。負債の部では支払手形及び買掛金が879百万円増加し、短期借入金が600百万円減少しました。純資産の部では利益剰余金が846百万円増加しました。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

以上

【参考】

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	18,900	1,760	1,090

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 109円03銭

[業績予想(連結)に関する定性的情報等]

当該四半期における業績は順調に推移しており、通期業績予想につきましては平成18年11月8日に公表した数値から変更はございません。

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想につきましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日)	前第3四半期末 (平成17年12月31日)	増 減		(参考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日)
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	1,501,288	1,594,308	93,020		2,090,570
受取手形及び売掛金	4,124,964	4,054,281	70,683		3,575,970
たな卸資産	4,329,263	4,538,862	209,599		4,136,042
その他	1,142,192	600,491	541,701		331,598
流動資産合計	11,097,709	10,787,942	309,767	2.9	10,134,182
固定資産					
有形固定資産	4,393,804	4,598,256	204,452		4,686,075
無形固定資産	89,141	142,286	53,145		130,970
投資その他の資産	1,923,895	1,957,968	34,073		1,955,394
固定資産合計	6,406,842	6,698,510	291,668	4.4	6,772,440
資産合計	17,504,551	17,486,452	18,099	0.1	16,906,622
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	2,859,690	2,849,438	10,252		1,980,384
短期借入金	1,700,000	1,800,000	100,000		2,300,000
一年以内償還予定社債		500,000	500,000		
その他	1,132,343	1,514,313	381,970		1,534,962
流動負債合計	5,692,033	6,663,751	971,718	14.6	5,815,347
固定負債					
長期借入金	700,000	700,000			700,000
退職給付引当金	1,919,477	1,931,251	11,774		1,949,260
その他	120,453	145,334	24,881		151,655
固定負債合計	2,739,930	2,776,585	36,655	1.3	2,800,915
負債合計	8,431,964	9,440,336	1,008,372	10.7	8,616,263

科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日)	前第3四半期末 (平成17年12月31日)	増 減		(参考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日)
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(少数株主持分) 少数株主持分					
(資本の部)					
資本金		1,490,000			1,490,000
資本剰余金		1,456,855			1,456,855
利益剰余金		4,891,812			5,110,444
その他有価証券評価差 額金		250,967			265,364
為替換算調整勘定		41,995			30,780
自己株式		1,523			1,523
資本合計		8,046,116			8,290,359
負債、少数株主持分及 び資本合計		17,486,452			16,906,622
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	1,490,000				
資本剰余金	1,456,855				
利益剰余金	5,957,057				
自己株式	1,523				
株主資本合計	8,902,389				
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差 額金	222,617				
繰延ヘッジ損益	19,149				
為替換算調整勘定	33,270				
評価・換算差額等合計	170,197				
純資産合計	9,072,587				
負債、純資産合計	17,504,551				

2. (要約) 四半期連結損益計算書

科 目	当第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)	前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)	増 減		(参考) 前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
売上高	14,133,616	14,077,532	56,084	0.4	18,496,537
売上原価	9,884,979	9,925,193	40,214	0.4	12,973,114
売上総利益	4,248,637	4,152,339	96,298	2.3	5,523,422
販売費及び一般管理費	2,763,776	2,844,350	80,574	2.8	3,835,490
営業利益	1,484,860	1,307,989	176,871	13.5	1,687,931
営業外収益	47,131	51,717	4,586	8.9	61,762
営業外費用	21,968	35,435	13,467	38.0	32,663
経常利益	1,510,023	1,324,271	185,752	14.0	1,717,030
特別利益	46,379	4,135	42,244		
特別損失	6,649	17,565	10,916	62.1	21,026
税金等調整前四半期 (当期)純利益	1,549,753	1,310,841	238,912	18.2	1,696,004
法人税等	559,461	485,067	74,394	15.3	648,613
四半期(当期)純利益	990,292	825,774	164,518	19.9	1,047,391